Чубаевский вестник
	2021

26 октября
№14(272)

	Газета основана 27 апреля 2006 года

	В номере:

1.Решение Собрания депутатов Чубаевского сельского поселения от 22.10.21 №39 «О частичной замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности Чубаевского сельского     поселения                 Урмарского района Чувашской Республики дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц».
2. Решение Собрания депутатов Чубаевского сельского поселения от 22.10.21 №41  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

3. Постановление администрации Чубаевского сельского поселения  №29 от 21.10.2021 «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета Чубаевского  сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики за девять месяцев 2021 года

Собрание депутатов Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики
РЕШЕНИЕ №39

22.10.2021.                               д. Чубаево

О частичной замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности Чубаевского сельского     поселения                 Урмарского района Чувашской Республики дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц

В соответствии с пунктом 4 статьи 137 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 12 статьи 17.3 Закона Чувашской Республики от 23.07.2001 № 36 «О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской Республике»
Собрание депутатов  Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики решило:

1. Дать согласие на частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности для бюджета Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, планируемой к утверждению в республиканском бюджете Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц: в 2022 году в бюджет Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики -1,0 процента от объема поступлений, подлежащего зачислению в консолидированный бюджет Чувашской Республики от указанного налога.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов

Чубаевского сельского
  поселения                              В.Н.Леонтьева

Собрание депутатов Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

РЕШЕНИЕ №40

22.10.2021.                               д. Чубаево

Отчет об исполнении бюджета Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики за  девять месяцев  2021 года

Собрание депутатов Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

РЕШИЛО:

Принять к сведению информацию «Отчет об исполнении бюджета Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики за девять месяцев 2021 года» (прилагается).

Председатель

Собрания депутатов Чубаевского

сельского поселения                          В.Н.Леонтьева

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда   за девять месяцев 2021 года

Кассовые расходы по средствам резервного фонда за девять месяцев 2021 года не производились.

Глава Чубаевского сельского

поселения Урмарского района

Чувашской Республики                         Н.Н.Иванов

Итоги исполнения бюджета Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики за  январь- сентябрь  2021 года

Доходная часть бюджета Чубаевского сельского поселения Урмарского района выполнена на 30,9 процента к уточненным годовым назначениям. С учетом средств,  полученных из районного бюджета Чувашской Республики, в бюджет сельского поселения поступило 3169,3  тыс. рублей, при  годовом плане 10248,7 тыс. рублей. Налоговых и неналоговых доходов мобилизовано в бюджет сельского поселения в сумме   885,2 тыс. рублей или 72,6 процента к годовым назначениям в объеме 1219,9 тыс. рублей. Поступило безвозмездных перечислений из районного бюджета в сумме 2284,2 тыс. рублей, при уточненном годовом плане 9028,8 тыс. рублей .

Основную долю в образовании налоговых и неналоговых доходов  бюджета  сельского поселения занимают такие поступления как доходы от уплаты акцизов- 55,3 процента , земельный налог- 2,8 процента, налог на доходы физических лиц – 3,9 процента.

Расходная часть бюджета за январь - сентябрь 2021 года  исполнена на 28,3 процента. При уточненном  годовом  плане  в размере 10338,6 тыс. рублей исполнение составило 2927,8 тыс. рублей.

 В разрезе функциональных разделов расходов исполнение бюджета сельского поселения за январь - сентябрь 2021 года  в целом характеризуется следующими данными:

ассигнования, выделенные на финансирование:

по разделу «Общегосударственные вопросы» при годовом плане 1633,4 тыс. рублей освоены на 985,4 тыс. рублей или 60,3 процента;

 по разделу «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» при  годовом плане 103,7 тыс. руб. освоены на 64,9 тыс.рублей или 62,6 процента;

по разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» при годовом плане 2,4 тыс.рублей освоение средств не было;

по разделу «Национальная экономика» при годовом плане 1311,3 тыс. рублей освоены на 351,5  тыс. рублей или 26,8 процента;

по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» при годовом плане 950,8 тыс. рублей освоены на 891,2 тыс. рублей., или 93,7 процента;

по разделу «Культура, кинематография» при годовом плане 6335,0 тыс. рублей освоены на 634,8 тыс.рублей или 10,0 процентов;

 по разделу «Физическая культура и спорт» при годовом плане 2,0 тыс. рублей освоение средств не было.

Собрание депутатов Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

РЕШЕНИЕ №41
22.10.2021.                               д. Чубаево

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чубаевского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики

В соответствии  Федеральным законом от 29.12.2020 №468-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 30.12.2020 №494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий», от 30.12.2020 №505-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об особо охраняемых природных территориях" и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

Собрание депутатов Чубаевского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в Правила землепользования и застройки Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Чубаевского сельского поселения Урмарского района №94 от 14.08.2018 следующие изменения:

1. пункт 5 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«5. На основании заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства комиссия в течение пятнадцати рабочих дней со дня окончания таких обсуждений или слушаний осуществляет подготовку рекомендаций о предоставлении такого разрешения или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения и направляет указанные рекомендации главе администрации Чубаевского сельского поселения.».

2. пункт 7 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«7. Проект решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства подготавливается в течение пятнадцати рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении такого разрешения и подлежит рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях.  Расходы, связанные с организацией и проведением общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, несет физическое или юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении такого разрешения.».

3. пункт 6 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«6.  Администрация Чубаевского сельского поселения в течение пятнадцати рабочих дней со дня поступления документации по планировке территории, решение об утверждении которой принимается в соответствии с настоящими Правилами администрацией Чубаевского сельского поселения, осуществляет проверку такой документации на соответствие требованиям, указанным в пункте 3 настоящей статьи.

По результатам проверки администрация Чубаевского сельского поселения принимает решение о направлении документации по планировке территории главе администрации Чубаевского сельского поселения для назначения общественных обсуждений или публичных слушаний или решение об отклонении такой документации и о направлении ее на доработку.».

4. пункт 1 части 8 статьи 30 признать утратившим силу.

5. пункт 5 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«5. Комиссия в течение двадцати пяти дней со дня поступления предложения о внесении изменения в правила землепользования и застройки осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении в соответствии с поступившим предложением изменения в правила землепользования и застройки или об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения, и направляет это заключение главе администрации Чубаевского сельского поселения.».

6. пункт 6 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«6. Глава администрации Чубаевского сельского поселения с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении комиссии, в течение двадцати пяти дней принимает решение о подготовке проекта о внесении изменения в правила землепользования и застройки или об отклонении предложения о внесении изменения в данные правила с указанием причин отклонения и направляет копию такого решения заявителям.».

7. часть 3 статьи 32 дополнить пунктом 3.4. следующего содержания:
«3.4. В случае, если утверждение изменений в правила землепользования и застройки осуществляется представительным органом местного самоуправления, проект о внесении изменений в правила землепользования и застройки, направленный в представительный орган местного самоуправления, подлежит рассмотрению на заседании указанного органа не позднее дня проведения заседания, следующего за ближайшим заседанием.».

8. часть 2 статьи 32 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) принятие решения о комплексном развитии территории.».

9. часть 3 статьи 32 дополнить пунктами 6 и 7 следующего содержания:
«6) уполномоченным федеральным органом исполнительной власти или юридическим лицом, созданным Российской Федерацией и обеспечивающим реализацию принятого Правительством Российской Федерацией решения о комплексном развитии территории;

7) высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, органом местного самоуправления, принявшими решение о комплексном развитии территории, юридическим лицом, созданным субъектом Российской Федерации и обеспечивающим реализацию принятого субъектом Российской Федерации решения о комплексном развитии территории, либо лицом, с которым заключен договор о комплексном развитии территории в целях реализации решения о комплексном развитии территории.».

Глава Чубаевского сельскго

поселения поселения                                    Н.Н.Иванов

Администрация Чубаевского сельского поселения  Урмарского района Чувашской Республики
Постановление №29

21.10.2021                                            д. Чубаево
Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Чубаевского  сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики

за девять месяцев 2021 года

В соответствии с п. 5 ст. 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ,Администрация Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики за  девять месяцев 2021 года.

2. Внести отчет об исполнении бюджета Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики  за девять месяцев 2021 года на рассмотрение Собрания депутатов Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики.

Глава администрации Чубаевского

сельского поселения Урмарского района

Чувашской Республики                           Н.Н.Иванов

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда                                            за девять месяцев 2021 года

Кассовые расходы по средствам резервного фонда за девять месяцев 2021 года не производились.

Глава Чубаевского сельского

поселения Урмарского района

Чувашской Республики                           Н.Н.Иванов
Итоги исполнения бюджета Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики за  январь- сентябрь  2021 года

Доходная часть бюджета Чубаевского сельского поселения Урмарского района выполнена на 30,9 процента к уточненным годовым назначениям. С учетом средств,  полученных из районного бюджета Чувашской Республики, в бюджет сельского поселения поступило 3169,3  тыс. рублей, при  годовом плане 10248,7 тыс. рублей. Налоговых и неналоговых доходов мобилизовано в бюджет сельского поселения в сумме   885,2 тыс. рублей или 72,6 процента к годовым назначениям в объеме 1219,9 тыс. рублей. Поступило безвозмездных перечислений из районного бюджета в сумме 2284,2 тыс. рублей, при уточненном годовом плане 9028,8 тыс. рублей .

Основную долю в образовании налоговых и неналоговых доходов  бюджета  сельского поселения занимают такие поступления как доходы от уплаты акцизов- 55,3 процента , земельный налог- 2,8 процента, налог на доходы физических лиц – 3,9 процента.

Расходная часть бюджета за январь - сентябрь 2021 года  исполнена на 28,3 процента. При уточненном  годовом  плане  в размере 10338,6 тыс. рублей исполнение составило 2927,8 тыс. рублей.

 В разрезе функциональных разделов расходов исполнение бюджета сельского поселения за январь - сентябрь 2021 года  в целом характеризуется следующими данными:

ассигнования, выделенные на финансирование:

по разделу «Общегосударственные вопросы» при годовом плане 1633,4 тыс. рублей освоены на 985,4 тыс. рублей или 60,3 процента;

 по разделу «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» при  годовом плане 103,7 тыс. руб. освоены на 64,9 тыс.рублей или 62,6 процента;

по разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» при годовом плане 2,4 тыс.рублей освоение средств не было;

по разделу «Национальная экономика» при годовом плане 1311,3 тыс. рублей освоены на 351,5  тыс. рублей или 26,8 процента;

по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» при годовом плане 950,8 тыс. рублей освоены на 891,2 тыс. рублей., или 93,7 процента;

по разделу «Культура, кинематография» при годовом плане 6335,0 тыс. рублей освоены на 634,8 тыс.рублей или 10,0 процентов;

 по разделу «Физическая культура и спорт» при годовом плане 2,0 тыс. рублей освоение средств не было.

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ ЧУБАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Отчет об исполнении бюджета Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики за  девять месяцев  2021 года

Собрание депутатов Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

РЕШИЛО:

Принять к сведению информацию «Отчет об исполнении бюджета Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики за девять месяцев 2021 года» (прилагается).

Председатель

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда                                            за девять месяцев 2021 года

Кассовые расходы по средствам резервного фонда за девять месяцев 2021 года не производились.

Глава Чубаевского сельского

поселения Урмарского района

Чувашской Республики

	Периодическое печатное издание

«Чубаевский  вестник»

Адрес редакционного совета

и издателя:

429406,  д. Чубаево,

ул. Школьная, д.3

Email:   chybaevo@urmary.cap.ru
	Учредитель

Администрация Чубаевского сельского поселения

Урмарского района

Чувашской Республики
	Председатель редакционного совета -

Иванова Н.Н.

Тираж 20 экз.

Объем 1 п.л. формат  А4

Распространяется бесплатно

1